INDICAÇÃO Nº 1.059/2013
              ASSUNTO: SOLICITA PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE, NA AV. MARIA DE LOURDES ABREU, EM LOCAL QUE ESPECIFICA.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne S. Excelência determinar ao Departamento de Trânsito do município que providencie a execução da pintura de faixa de pedestre na Avenida Maria de Lourdes Abreu, mais precisamente no final da referida via pública, no cruzamento com a Avenida Expedicionários Brasileiros, no Centro.
Trata-se de uma medida de caráter preventivo e muito requisitada por todos que transitam por ali diariamente, tendo em vista o grande e intenso fluxo de veículos.

Dessa forma, tal solicitação visa assegurar maior segurança tanto a pedestres quanto aos motoristas, uma vez que a é de extrema necessidade a manutenção da pintura da sinalização viária por questões de segurança e ordenamento no trânsito.

                        SALA DAS SESSÕES, 12 de Junho de 2013.

THOMAS A. CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB